



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

## Truman o polityce zagranicznej USA



LONDYN (BBC). — W sobotę wieczorem prezydent Truman wygłosił w Chicago, — twierdzą przedwojennego izolacjonizmu dłuższe przemówienie, poświęcone głównie zagadnieniom polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych. Główną nicią przewodnią przemówienia prezydenta było zapewnienie całkowitego naporcia dla działalności Organizacji Narodów Zjednoczonych, oraz ostrzeżenie przed rywalizacją i mocarzym z tego wykluczeniem niebezpieczeństwem na Bliskim i Środkowym Wschodzie.

W odniesieniu do problemów militarnych Stanów Zjednoczonych prezydent Truman stwierdził, iż nie może on w tym czasie polityki, że jedyną drogą do zwycięstwa wydatkami będzie przeciw każdorazowej agresji, po to, by już drugiego dnia przystąpił do likwidowania wszelkich broni Stanów Zjednoczonych. Utrzymywanie dostatecznie silnej armii leży, zdaniem prezydenta, nie tylko w interesie nokoń światowego, ale szczególnie jest ważne dla narodu amerykańskiego, jako tego którego należy na utrzymaniu dominującego stanowiska w świecie.

Przechodząc do spraw związanych z Organizacją Narodów Zjednoczonych prezydent podkreślił, że Stany Zjednoczone gotowe są udzielić całkowitego wsparcia ONZ, a przekonany jest, że Organizacja Narodów Zjednoczonych doprowadzi do całkowitego porozumienia między narodami, przy czym Rada Bezpieczeństwa oskarża zawsze zażądany kompromis bez względu na różnicę w światopoglądach i doktrynach, jakie rzuca w poszczególne państwa.

Państwa Bliskiego Wschodu mogą łatwo stać się terenem gwałtownej rywalizacji między mocarstwami, co w konsekwencji mogłoby prowadzić do poważnych konfliktów. Dlatego integralność krajów Bliskiego Wschodu nie powinna być naruszana, gdyż żadna mocarstwo nie ma w tej części kuli ziemskiej takich interesów, które mogłyby być pogodzić z interesami innych państw.

W odniesieniu do krajów Europy prezydent Truman stwierdził, że odbudowa ich może być najsukceszniej przeprowadzona przy całkowitym wsparciu Organizacji Narodów Zjednoczonych, przy czym Stany Zjednoczone gotowe są wprowadzić w życie daleko idące ograniczenia, aby uzyskać w ten sposób nadwyżki w żywności i towarach, które można by przekazać potrzebującym krajom europejskim. Stany Zjednoczone są gotowe, aby udzielić krajom europejskim długoterminowych kredytów towarowych.

w ramach których dostarcza maszyn i surowców, potrzebnych dla odbudowy.

Poza tym prezydent przypuszcza, że Kongres Stanów Zjednoczonych zaakceptuje po zwyciężu dla Wielkiej Brytanii, gdyż ma to duże znaczenie dla żywotnych interesów produkcji amerykańskiej i otwarcia nowych rynków zbytu dla przemysłu Stanów Zjednoczonych. Co się tyczy polityki na Dalekim Wschodzie, prezydent uznał, że Związek Radziecki i Wielka Brytania mają tam swoje ważne interesy, ale Stany Zjednoczone również zainteresowane są w dziele utrzymania pokoju i bezpieczeństwa

na Dalekim Wschodzie. Najważniejszym ostatnio zagadnieniem jest kontrola produkcji energii atomowej. Energia atomowa nie ma być użyta do szerzenia zniszczenia na świecie, ale do pracy w służbie pokoju i dlatego w tej dziedzinie należy okazać równie wiele inwencji, jak w dziele odkrycia samej energii.

Na zakończenie prezydent stwierdził, że nie patrzy pesymistycznie w przyszłość, gdyż tak jak odniesiono zwycięstwo militarne we współpracy z narodami świata, milującymi pokój, tak samo dokonane będzie dzieło utrwalenia pokoju.

**SOJUSZNICZA KOMISJA GRANICZNA WRACA DO LONDYNU**  
BELGRAD (PAP). — Sojusznicza komisja graniczna w Krainie Julijskiej zakończyła swe prace i wyjechała do Londynu. Komisja przystąpiła do sprawozdania i wniosków, które będą przedłożone wielkim mocearstwom.

**GŁODÓWKA WIEZIŃCÓW W GORYCZY**  
MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że w Goryczy przebywa w więzieniach 150 antyfaszystów. Są to byli partyzanci słowenscy i antyfaszyści włoscy. Zorganizowali oni głodówkę przeciw brutalnemu traktowaniu.

## O wycofanie sprawy Persji z Rady Bezpieczeństwa

LONDYN (BBC). — Radio moskiewskie podało dzisiejszego ranka, że rząd Związku Radzieckiego zażądał wycofania sprawy perskiej z porządku obrad Rady Bezpieczeństwa. Jednocześnie rozgłoszenia moskiewskie podała tekst listu, przesłanego w tej sprawie przez ambasadora Gromyko do Rady Bezpieczeństwa.

Według tekstu listu ambasadora Gromyko decyzja odroczenia omawiania sprawy perskiej jest sprzeczna z zasadami Karty Narodów Zjednoczonych. Ewakuacja wojsk radzieckich z Persji odbywa się w całości i nie ma żadnego powodu do dalszego

rozważania sprawy stosunków radziecko-perskich na Radzie. Podejmowanie tej sprawy przez Radę 6 maja byłoby nieuprawdopodobnione jedynie w tym wypadku, gdyby istniała sytuacja zagrażająca światowemu pokojowi i bezpieczeństwu, sytuacja taka jednak w Persji nie istnieje.

**OSWIADCZENIE PREMIERA IRAŃSKIEGO**  
LONDYN (PAP). — Agencja United Press donosi z Teheranu, że premier irański oświadczył na konferencji prasowej, iż

wybory rozpoczną się za 2 miesiące, t. j. w początkach czerwca. Wybory do parlamentu według konstytucji perskiej trwają 3 miesiące, tak że parlament zbierze się po raz pierwszy w początkach września. Następnie premier oznajmił, że rząd irański zaprosił do Teheranu delegację azerską z dżumą w celu przeprowadzenia z nią rokowań. Delegacja będzie się składała z przedstawicieli całego narodu azersko-dżumskiego. Przechodząc do omówienia sprawy umowy naftowej premier oświadczył, że przez pierwsze 25 lat Związek Radziecki będzie posiadał 51 proc. a Iran 49 proc. udziałów radziecko-irańskiego towarzystwa naftowego. Przez następne 25 lat zarówno Związek Radziecki, jak i rząd irański będą posiadać po 50 proc. udziałów tego towarzystwa. Przez czas trwania umowy, t. j. przez 50 lat, Związek Radziecki będzie posiadał koszty urządzeń technicznych dla wydobycia ropy oraz koszty samej eksploatacji. Wojska irańskie będą czuwały nad bezpieczeństwem na całym obszarze pól naftowych, należących do towarzystwa radziecko-irańskiego.

**DEPEZA PREMIERA IRANU DO GENERALISSIMUSA STALINA**  
LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że premier irański wysłał do generalissimusa Stalina depeszę, w której wyraził zadowolenie z umowy naftowej i rezultat rokowań irańsko-radzieckich. Porozumienie irańsko-radzieckie zgodne jest z interesami obu narodów i zacieśnia więzy przyjaźni pomiędzy obu państwami.

**POLACY ZE ZW. RADZIECKIEGO WRACAJĄ DO KRAJU**

MOSKWA (PAP). — 2 transporty z Polakami w liczbie 260 osób, przeważnie rodziny wojskowych, przesyły przez Moskwę. Przedstawiciele ZPP (Zw. Patriotów Polskich) przegrali im załaski i jedzenie na drogę. Transport z Krasnojarska otrzymał na drogę 15.000 rubli i 6.500 puszek z konserwami. Dzieci dostały 900 metrów płótna i większą ilość skondensowanego mleka. Transport z Irkuucka otrzymał 20.000 rubli, konserwy i chleb. Po przyjęciu obiedzie transporty ruszyły w kierunku na Brześć.

**REPATRIACJA POLAKÓW Z BOSNI**

PRAGA (PAP). — Przez punkt zaopatrzenia polskiej misji repatriacyjnej w Wajnorach koło Bratysławy przejechał trzeci transport repatriantów polskich z Bosni, liczący 438 osób. Repatrianci, których liczba wynosi ogółem około 30.000, powracają po kilkudziesięciu latach pobytu w Bosni do Polski. Dotychczas przejechało przez terytorium Czechosłowacji 1.740 repatriantów z rodzinami i całym majątkiem.

**OTWARCIE WYSTAWY „WARSAWA OSKARZA” W LONDYNI**

LONDYN (PAP). — W dniu 2 kwietnia ambasador R. P. Strassburger otworzył w Londynie wystawę pod nazwą „Warszawa oskarża”. Ambasadora i przybyłych gości powitał miejscowy angielski komitet pomocy Warszawie, na czele którego stoi lord major. Komitet ten, który zajął się zebraniem funduszy na rzecz odbudowy Warszawy, ma zamiar zorganizować szereg odczytów i konferencji informacyjnych, poświęconych sytuacji ludności Warszawy i problemom, związanym z zasadnieniem dzisiejszej wojny zniszczonej Polski. Na otwarcie wystawy przybyło około 250 osób spośród miejscowego społeczeństwa.

## Reparacje węgierskie i włoskie

LONDYN (BBC). — W sobotę rząd węgierski podpisał umowę reparacyjną z przedstawicielem ZSRR z Czechosłowacji.

W myśl tej umowy Węgry zobowiązują się do zapłaty w ciągu 6 lat 200 milionów dolarów w towarach, które będą dostarczone Związkowi Radzieckiemu oraz 30 milionów dolarów Czechosłowacji. W ramach sumy tej Węgry zobowiązały się wybudować dla Czechosłowacji fabrykę aluminium oraz dostarczyć koniecznie do produkcji 1000 ton banknotów. Za sumę 10 milionów dolarów dostarczą wyrobów przemysłowych, za 8 milionów dolarów żywności a za 1.750.000 dolarów ropy naftowej.

Rząd węgierski postanowił z dniem 1 lipca upaństwowić całą produkcję banknotów,

ropy naftowej, wszystkie przedsiębiorstwa elektryczne i banki. Trzy największe koncerny przemysłowe przysięgły pod kontrolę państwa i niezależnie od tych wszystkich zarządzeń wprowadzący będzie system racjonalizacji.

MOSKWA. — Agencja TASS ogłosiła projekt propozycji, które wysunął Związek Radziecki w sprawie reparacji od Włoch. W myśl tych propozycji rząd włoski miałby wypłacić Związkowi Radzieckiemu, Jugosławii, Grecji i Albanii sumę 500 milionów dolarów, z której to sumy na rzecz ZSRR przypadłoby 100 milionów dolarów.

## Tajne obrady sztabów generalnych

LONDYN (BBC). — W sobotę wieczorem ujawniono w New Yorku, że po 12-dniowych tajnych obradach przedstawiciele sztabów generalnych państw sojuszników opracowały plan ogólny na wypadek zniszczenia możliwości zbrojnej inwencji w stosunku do napastnika. Komitet przedstawicieli sztabów generalnych, pracujący pod kierownictwem Rady Bezpieczeństwa opracował plan największych kombinowanych operacji i koordynacji sił lądowych, morskich i powietrznych.

Sprawozdanie przedstawicieli sztabów generalnych nie zostało jeszcze przyjęte do wiadomości przez Radę Bezpieczeństwa. W najbliższy wtorek Rada Bezpieczeństwa przystąpi do obrad nad sprawą regulaminu. Ponieważ są to rzeczy nader istot-

ne dla całej przyszłej działalności Rady, — jest rzeczą konieczną, by obrady toczyły się w atmosferze całkowitego spokoju i równowagi.

## SIŁY ZBRÓJNE ONZ

NOWY JORK (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że według komunikatu publicznego w sobotę przez Zgromadzenie ONZ, na tajnych posiedzeniach w ub roku opracowywano plan organizacji sił zbrojnych ONZ dla utrzymania światowego pokoju. Armia ONZ będzie się składać z formacji lotniczych, ale będzie też posiadać oddziały wojsk lądowych i jednostek morskich. Armia ta będzie podlegała Radzie Bezpieczeństwa.

## Pogrzeb górników polskich we Francji

PARYŻ (PAP). — W Ostricourt (departament Nord) odbył się pogrzeb 13 górników, w tym 8-mia Polaków zabitych w miejscowej kopalni na skutek wybuchu gazów węglowych. Pogrzeb przekształcił się w potężną manifestację, która zgromadziła na boisku w Ostricourt 20 tys. górników pracujących w okolicznych kopalniach.

W porząbie wzięły udział polskie organizacje ze sztabami, między innymi organizacja pomocy ofiarom wojny, związek kobiet polskich im. Marii Konopnickiej, związek młodzieży Grunwald, związek inwalidów wojennych, federacja emigrantów polskich i t. d. Rząd francuski był reprezentowany przez podsekretarza Stanu w ministerstwie produkcji, ambasadora polskiego przez radcę ambasady Dalbora i attaché społecznego Wiernowską. Był również przedstawiciel związku zawodowego górników, partii komunistycznej, armii francuskiej, prefekta departamentu Nord i Paa de Calais, merowie okolicznych miastowości i przedstawiciele Rady Narodowej Polaków

Podsekretarz Stanu w przemówieniu swym stwierdził, że rządy nieopowiedzialności muszą znaleźć kres i wyznać konieczność całkowitej nacjonalizacji kopalń. Zapowiedział on również, że winni katastrofy nie ujdą kary po przeprowadzeniu dochodzenia, którym on osobiście kieruje. Właściwość wroście, kondolencje polskie: emigracji górniczej dotkniętej żałobą. Wiceprezydent Rady Narodowej Polaków Łuka podkreślił w przemówieniu, że należy głośno zwrócić uwagę na odbudowę Francji, gdyż „wolna, silna, demokratyczna Francja jest rekami wolnej, niepodległej i szczęśliwej Polski”. W imieniu ambasady przedmówił radca Dalbor. Po nabożeństwie żałobnym uformowały się 2 kondukt, które odnowały ofiarę wypadku na miejscu wiecznego snu.

Konduktanci z swej strony w specjalnie uobudowanej rezolucji wezwali rząd do wyznaczenia sumy 2 milionów franków celem przybliżenia z pomocą ośrodkom rodzinom. Minister gospodarki narodowej zapowiedział niezwłoczne uruchomienie tego kredytu.

## WIZYTA PREMIERA HOLENDERSKIEGO W LONDYNI

LONDYN (PAP). — 12 kwietnia ma przybyć do Londynu premier holenderski prof. Schermerhorn dla przeprowadzenia rozmów z brytyjskim premierem Attlee w sprawie Indji Holenderskich.

Ministerstwo spraw zagranicznych wydało następujący komunikat w tej sprawie: Od czasu ostatniego spotkania premiera z przedstawicielem Holandii, które miało miejsce 27 grudnia ub. r., odbyły się w Batawii rozmowy między Holendrami a przedstawicielami Indonezji. Rozmowy te zostały przerwane, aby umożliwić dr. van Monkwii, gubernatorowi Indji Wschodniej, udać się do Holandii dla złożenia sprawozdania swemu rządowi. Przedstawiciel Wielkiej Brytanii sir Archibald Clark Kerr również ma zbliżyć raport swemu rządowi. Rząd brytyjski zaprosił premiera holenderskiego do Londynu dla dalszej wymiany zdań w sprawie Indji Holenderskich. Minister spraw zagr. Bevin weźmie udział w tych rozmowach.

## RUCH OPORU W HISZPANII

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, iż tajna radiostacja hiszpańska wezwała cały naród do dokorowania domów chorągiewkami, republikańskimi w dniu 14 kwietnia.







Z życia kulturalnego

Teatry Miejskie - sala duza
Swierszcz za kominem K. Dickensa
Dzień w niedzielę 8 b. m. oraz w dni następnie o godz. 19-iej sztuka w 4 aktach K. Dickensa p. t. "Swierszcz za kominem", która odniosła tak duży sukces artystyczny.

Glupi Jakub T. Rittnera
Dla robotników
Dzień w niedzielę 8 b. m. o godz. 15.30 po raz ostatni nader ciekawa sztuka w 3-ach aktach Tad. Rittnera p. t. "Glupi Jakub" w obsadzie premierowej. Reżyseria Edw. Glińskiego.

Swierszcz za kominem K. Dickensa dla szkół
Od jutra, t. j. od wtorku 9 b. m. o godzinie 15-iej rozpoczyna się seria przedstawień dla szkół, zorganizowanych przez Wydział Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego i Dyrekcję Teatrów.

ROXY komedia w 3 akt.
Dzień w niedzielę 8 b. m. oraz w dni następnie o godz. 19-iej komedia w 3 aktach p. t. "Roxi" pióra Barry Connersa. Reżyseria E. Glińskiego.

Noce dyżuru aptek
W tygodniu od dn. 8 do 14 kwietnia b. r. w aptekach następująca apteki:
S. Mejsza - Al. Wolności 23;
L. Zieliński - Rynek Narutowicza 1. 4;
J. Ruppelchta - ul. Narutowicza 1. 170 tylko od godz. 8 do 19-iej.

Kraków ogłasza listę zbrodniarzy wojennych

Prokuratura krakowskiego Sądu Specjalnego prowadzi dochodzenia w sprawie niemieckich zbrodniarzy wojennych, którzy działali na terenie Krakowa. Zbrodniarze poszukiwani będą następnie przez władze sąsiednie wydani w ręce władz polskich.

ucział w ograbieniu polskich instytucji, m. in. prof. Dagobert Frey z uniwersytetu wrocławskiego, Peters i inni. Prokuratura Sądu Specjalnego przeprowadziła dochodzenia i zgłosiła wnioski o ekstradycję przestępców wojennych, ustalonych przez żydowską komisję historyczną.

Kronika kielecka

Zmiana na stanowisku naczelnika Wojew. Wydziału Kultury i Sztuki w Kielcach
Z dniem 2 kwietnia 1946 r. opuścił Urząd Wojewódzki ob. mgr. Jerzy Krzeczowski, do tejczasowy naczelnik Wojewódzkiego Wydziału Kultury i Sztuki, który powołany został do służby dyplomatycznej i mianowany Attaché Ambasady R. P. w Bukareszcie.

Plac Wolności zebrali się wszystkie organizacje młodzieżowe, istniejące na terenie Kielce, a więc Związek Walki Młodych, O. M. T. U. R. harcerstwo i "Wielki". Organizacje zebrali się z wiedziami i standardami, przysłoniętymi krepą i udęły się w pochodzie na cmentarz poległych w bojach o wolność.

organizacje hymnów, pochód rozwiązano. Końcowym punktem uroczystości była Akademia Młodzieży, która odbyła się dnia 28 marca w Domu Kultury Robotniczej. Po zagajeniu Akademii przez ob. Kazimarskiego, przedstawiciele poszczególnych organizacji młodzieżowych wyłożyli przemówienia, w których podkreślili dorobek organizacyjny, oraz zamierzenia na przyszłość w celu wychowania młodzieży w duchu demokratycznym.

Sport

CKS - RKS Stradom 5:4 (2:2).
RKS Skra - KOS Victoria 0:0.
RKS Raków - KKS Częstochowlanka 7:1 (3:1).
Szczegółowe sprawozdanie w następnym numerze.
Zebrania "Jedności"
Przypominamy, że w dn. 8 b. m. o godz. 17 odbędzie się zebranie dzielnicowe członków Spółdzielczego Stowarzyszenia Spółwrotów "Jedność" w Częstochowie.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

PRZETARG
na sprzedaż 2 samochodów do wyrobu śrub, 1930 sztuk śrubokrętów i 4 szt. motorów elektrycznych.
Zarząd Miejski w Częstochowie ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
2 samochodów do wyrobu śrub 1930 sztuk śrubokrętów
4 sztuk motorów elektrycznych K.M. 2.

Wojciecha Gęsiarza
W dniu 10 kwietnia br. jako w trzecia bolesna rocznica śmierci Meza i Ojca naszego oraz dnia 23 br. jako w dzień imienin odbędzie się Msza Św. za spokój duszy
ZONA I DZIECI.

Z powodu śmierci matki naszego szefa
MARIH HILLER
wyrazy serdecznego współczucia składają
Pracownicy Magazynu Głównego i Wąrzynego "SSS Jedność"

Nie wadzi mi
bieli ten zębów. Każdy ja uszka stonując pastę ANIDA.
Szczelista małżeństwo z dobrymi referencjami poszukuje posady dozorcy.
KUPNO
Kiepek kupie lub wydzierżawię w dobrym punkcie.
Wzrost sportowy w b. dobrym stanie kupimy.
Sprzedam walizkowy i mandolino sprzedam.
Sprzedam warsztat stolarski i narzędzia.
Ważki dzielne, rowerki, rowerki kotłowy, wyrywaki do wósełków poleca Nirowa Aleksa 30.
Sprzedam motocykl Zaks 2 i 69 cm.
ROZNE
Wydzierżawię ogród.
Zamienię 3 pokoje z kuchnią, w śródmieściu na 6 lub 5 pokoi z kuchnią z wygodami.
Pan, który zostawił list dnia 23 b. m. ul. Janogórskiej 38, proszony jest o przybycie pod wskazany adres w godz. od 18 do 19-iej, Miłulska.
Krawcowa szyje suknie, płaszcz, kostium, sztyko i dobrze.
Pracownik kapeluszy. Modela - wyrobiciel.
Reperuję radia.
Wydzierżawię plac przy ul. Brzezińskiej i przy ul. Główniej.
Pokoju umebłowanego w centrum miasteczka z osobnym wejściem poszukuje 15 km. dobrze strzyżony.
Pozostaje pokój umebłowany.
Celem: Nauka angielskiego czytania, nęstwa potrzebna zaraz.
Różne plenne (zapewno) w kolnierzach czerwonym, różowym, niebieskim i białym polski.
666 plenne (zapewno) w kolnierzach czerwonym, różowym, niebieskim i białym polski.
Pierzchał Wyczerpy Górae, tel. 24-28.

ZGUBY
Utracono kartę rozpoznawczą, kartę rejestracyjną wojskową wyd. przez R.K.U. Częstochowa z adresem na 2 rowery za nazwisko Kostrzewski Tadeusz.
Utracono kartę rejestracyjną R.K.U. Kielce, za nazwisko Gator Waclaw, zam. Golecienin, pow. Włoszczowa.
Utracono kartę rejestracyjną R.K.U. Kielce, za nazwisko Józef Kłosa, zam. Golecienin, pow. Włoszczowa.
POSADY
Potrzebny energiczny człowiek do gospodarstwa.
Pewna Fabryka Włókiennicza w okolicy Częstochowy poszukuje rutynowanego buchaltera z wykształceniem i znajomością maszyn szyci i krawieży.
Potrzebna panienka (bielinianka), Aleja Wolności 1/5 Romia p. 608.

Potrzebna fryzjerka.
Potrzebna od zaraz panienka do 2 chłopców, możliwie po szkole wychowawczej dla dzieci na letniemiczasie się Dąbrowskiego 15, b. t.
Pewna Fabryka Włókiennicza w okolicy Częstochowy poszukuje ogrodnika obeznanego z uprawą pola.
Potrzebna panienka (bielinianka), Aleja Wolności 1/5 Romia p. 608.

Podziękowanie.
Wszystkim znajomym za odanie ostatniej przysięgi naszymu Ojcu i Dziadkowi.
Janowi Czarnikowi
serdeczne podziękowanie składam
RODZINA.
Ogrodnik samotny potrzebny od zaraz.
Kucharka doświadczona na dwie godziny dziennie poszukiwana.
Suchalterka bilansista poszukiwana.
Potrzebna dziewczyna do dokończenia.
Gospośa z dobrym gotowaniem.

Zjednoczenie Kopalni Rudy Żelaznej w Częstochowie
wydzierżawi w śródmieściu m. Częstochowy
duży i wolny, o conajmniej 20 izbach dom
dla rozmieszczenia dodatkowych biur.
Zgłoszenia należy kierować do biura Wydziału Administracyjnego przy ulicy Aleja Kościuszki 14-a w Częstochowie.

Redaguje Kolegium.
Wydawca: Wojewódzki Urząd Informacji i Propagandy.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.
Redakcja "Głosu Narodu", III Aleja 52. Tel. 2245 i 2249. Za dalsze ogłoszenia Redakcja nie bierze odpowiedzialności.
Celem: Nauka angielskiego czytania, nęstwa potrzebna zaraz.
Różne plenne (zapewno) w kolnierzach czerwonym, różowym, niebieskim i białym polski.
Pierzchał Wyczerpy Górae, tel. 24-28.